Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____ 2023/ GAB/VEV.

Convocação da Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Sr. ª Jéssica Martins de Freitas, a fim de
prestar esclarecimentos acerca de denúncias
sobre possível poluição na Lagoa de Mãe Bá.

O Vereador Edson Vando de Souza no uso de suas atribuições legais e nos
termos da lei Orgânica do Município de Anchieta, art. 27, inciso XIII, c/c art.
233 a art. 235 do Regimento Interno, requer à Mesa, na forma regimental,
ouvido o Soberano Plenário, a CONVOCAÇÃO da Secretária Municipal de
Meio Ambiente, o Sr.ª Jéssica Martins de Freitas, para comparecer ao
Plenário desta Augusta Casa de leis, no dia 25 de julho de 2023, às 18:00
horas, a fim de prestar esclarecimentos referente a coloração, mau cheiro
e morte de animais na lagoa de Mãe Bá, bem como as providências
encaminhadas para sua recuperação e os recursos a serem utilizados.

A comunidade anseia por um retorno das autoridades competentes em
face de orientações técnicas, informações e soluções.

Aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de julho de 2023.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-17T15:39:20-0300